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صفــری/ مدیــرکل فــرودگاه هــای خراســان 
رضوی گفت: فرودگاه شهدای گناباد با پیشرفت 
فیزیکی بیش از ۷۰ درصدی در حال اجراست و 
حدود ۵۰۰ میلیارد ریال برای ساخت آن هزینه 
شده اســت که با نظرداشتن تحولات اقتصادی 
و افزایش هزینه ها، ارزش امروز ســرمایه صرف 
شده برای این طرح حدود دو هزار میلیارد ریال 
است. محمود امانی بنی در حاشیه بازدید از روند 
احداث  فرودگاه گناباد افزود: تکمیل فرودگاه 
گنابــاد در اولویــت اقدامــات و رویکردهای این 
اداره کل طی امسال است و از همه ظرفیت های 
موجود برای شتاب دادن طرح و به بهره برداری 
رســاندن آن در نیمه نخســت امســال استفاده 
می شــود. وی اظهارکرد: باند و سطوح پروازی 
فرودگاه گناباد به اتمام رسیده است و ساختمان 
پایانــه مســافربری آن که قــرار بود بهمن ســال 
گذشته تکمیل شود و به دلیل مســائل مالی به 
تعویق افتاده بود تا دو ماه آینده تکمیل می شود. 
مدیرکل فرودگاه های خراسان رضوی با اشاره 
به تکمیل بخش اعظم زیرساخت های فرودگاه 
گناباد گفت: اجرای شبکه آب رسانی و عملیات 
فیبرنوری این فرودگاه تکمیل و قرارداد اجرای 
سامانه برق رسانی آن منعقد شده است و تا دو ماه 
آینده عملیاتی می شود. علاوه بر آن گازرسانی 
به این طرح در دست پیگیری است و اگر تا زمان 
بهره برداری فرودگاه روند گازرسانی آن به اتمام 
نرسد به صورت موقت از سوخت دیگری استفاده 
خواهد شــد. امانی با اشــاره به این که مسائل و 
مشکلات اقتصادی و شیوع ویروس کرونا موجب 

کندی روند اجرای طرح احداث فرودگاه گناباد 
در چند ماه گذشــته شــد، افزود: طرح محوطه 
سازی این فرودگاه اسفند ســال گذشته به یک 
پیمانکار محلی واگذار شد و در دست اجراست و 
دو دستگاه ماشین آتش نشانی مجهز فرودگاهی 
نیز با اعتبار ۸۰ میلیارد ریال تامین شــده که با 
تکمیل ساختمان ایستگاه آن، در محل مستقر 
می شوند. وی دیگر اقدامات در حال انجام اداره 
کل فرودگاه های خراسان رضوی طی امسال را 
علاوه بر تکمیل فرودگاه گناباد، به سازی و رفع 
موانع فرودگاه سبزوار و به سازی و توسعه پایانه 
فرودگاه بین المللی شهید هاشمی نژاد مشهد 
به متراژ 22 هزار متر ذکر کرد. فرماندار گناباد 
نیز گفت: طرح ساخت فرودگاه این شهرستان 
از سال ۷2 آغاز شده و تا سال ۹۷ تنها ۱2 درصد 
پیشرفت داشــته اســت ولی از آن ســال با توجه 
دولــت، رونــد اجرایی آن شــتاب گرفته اســت. 
حامد قربانی بدون اشاره به میزان پیشرفت این 
طرح گفت: فرودگاه گنابــاد جزو ۱۶ طرح مهم 
اقتصادی این شهرستان در راستای تحقق مثلث 
توسعه اقتصادی اســت و به عنوان یکی از طرح 
های مهم و دارای اولویت این شهرستان در دست 
اجراســت. وی افزود: شهرستان گناباد با توجه 
به موقعیت خود در جنوب اســتان و قرار گرفتن 
در نقطه ورودی اســتان های جنوبــی و مرکزی 
کشور به خراسان رضوی از ظرفیت های خاص 
اقتصــادی، فرهنگی و گردشــگری برخــوردار 
است که انتظار می رود با بهره برداری از این طرح 
فرودگاهی، توسعه این خطه رونقی دیگر بگیرد.

اخبار

جامعه 

مدیر شبکه بهداشت و درمان بردسکن اعلام کرد:

اختصاص 30 درصد تخت های 
 بیمارستان ولیعصر بردسکن 

به بیماران کرونایی
 علی نوری/ مدیر شبکه بهداشت و درمان بردسکن 
گفــت: بیمــاران کرونایــی 3۰  درصــد از تخت های 
بیمارستان ولیعصر را به خود اختصاص دادند. دکتر 
مهدی عاقلتر به خبرنگار ما اظهار کرد: در موج چهارم 
ویروس متاســفانه 2۸ نفــر بدحــال در دو بخش ویژه 
بیماران حاد تنفسی بستری هستند که  تست ۱۸ نفر 
آن ها مثبت است و بقیه در انتظار جواب تست هستند. 
وی با بیان ایــن که درمــوج اخیر کرونا اکثــر بیماران 
مبتلا به کرونا خانوادگی هســتند، افزود: متاســفانه 
در تعطیلات نوروزی به رغم همه هشدارها، خانواده 
ها دورهمی ها را برگزار کردند و امروز نتیجه افزایش 
تعداد بیمــاران  و قرمز شــدن وضعیت شهرســتان را 
مشــاهده می کنیم.  مدیرشــبکه بهداشــت و درمان 
بردســکن اظهــار کــرد: از مجمــوع ۱۰۰ تخــت در 
بیمارستان ولیعصر 3۵ تخت در دو بخش به بیماران 
حاد تنفسی اختصاص داده شده است که هم اکنون 
2۸ نفر در دو بخش حادتنفسی بستری  هستند و در 
صورت افزایش بیماران مجبوریم دیگر بخش ها را به 

بیماران کرونایی اختصاص دهیم.
دکتر عاقلتر بیان کرد: از ابتدای شیوع ویروس کرونا 
تاکنون از شــش هزار و ۷۰۰ نفر تســت  پی.ســی.آر 
گرفته شده که تســت دو هزار و ۷۰۰ نفر آن ها مثبت 
بوده اســت و هزار و ۱۰۰ نفر آن ها در بخش کرونایی 
بیمارســتان بســتری بــوده انــد.  وی اظهار کــرد: در 
مجموع  تســت 3۰ درصد افراد مثبت بوده است و از 
این تعــداد 4۰ درصــد آن ها در بخش هــای کرونایی 
بیمارســتان بســتری  بوده اند. دکتر عاقلتر گفت:  با 
تلاش شبانه روزی کادر پزشکی، پرستاری و خدماتی، 
بیش از ۹۰ درصد مبتلایان به کرونا پس از دوره نهایی، 
بهبــود یافته و ترخیص شــده انــد و تعــداد فوتی های 

بردسکن طی این مدت کمتر از ۱۰۰ نفر بوده است.

 3۷ درصد کودکان استان 
زیر پوشش طرح بهداشت دندان

کارشناس مسئول سلامت دهان و دندان دانشگاه 
علوم پزشــکی مشــهد گفت: 3۷ درصــد کودکان 
۶ تا ۱4 ســاله ســاکن در حــوزه جغرافیایی تحت 
مســئولیت این دانشــگاه در خراســان رضوی زیر 
پوشــش برنامه وارنیــش فلوراید رفتــه و از مزایای 
بهداشــتی آن برخوردار شــده اند. دکتر هروی در 
گفت و گو با ایرنا افــزود: این طرح با وجود تعطیلی 
مدارس، به دلیل شــیوع ویروس کرونا، عملی شد 
و علاوه بر آن با بــه کارگیری و جــذب 44 و تمدید 
قــرارداد 33 تکنیســین دهــان و دنــدان، حرکت 
مطلوبی در مســیر توزیع مناســب و کافی وســایل 

حفاظت فردی انجام شد.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

رئیس دانشکده علوم پزشکی تربت جام خبرداد: 

رشد ۵ برابری تعداد بیماران 
کرونایی در تربت جام 

حقدادی / رئیس دانشــکده علوم پزشــکی و دبیر 
ســتاد مدیریت مقابله با کرونای تربت جام  با اشــاره 
به رشد پنج برابری تعداد بیماران کرونایی درتربت 
جام  گفت: در ۱4روز اخیر هفت بیمار کرونایی فوت 
شدند.دکتر افکار گفت: هم اکنون 2۵ بیمار کرونایی 
در بخش عفونی و هشــت بیمار بدحــال کرونایی در 
بیمارستان سجادیه تربت جام بستری هستند . بارشد 
پنج برابری تعداد بیماران کرونایی مواجه هستیم و 
در ۱4روز اخیر هفت بیمار کرونایی فوت شدند.وی 
با ابراز گلایه از برگزاری تجمعات مذهبی در مساجد 
با توجــه به مصوبــات ســتاد مدیریت کرونــا مبنی بر 
تعطیلی نمازهای جماعت گفت: متولیان برگزاری 
نماز جماعت در مساجد باید پروتکل های بهداشتی 
را رعایت کنند تا شاهد اجرای دوگانگی دستورالعمل 
ها در شهر نباشیم. وی افزود: برابر گزارش های تیم 
های بازرســی  بهداشــت متاســفانه در اتوبوس ها و 
تاکســی ها پروتکل ها رعایت نمی شود.وی با اشاره 
به این که زحمات مدیران ستاد مدیریت پیشگیری از 
کرونا در فضای مجازی مورد بی مهری قرار می گیرد، 
خاطرنشان کرد: نهادهایی که برای سلامت جامعه 
تلاش می کنند، توسط افراد خاصی در فضای مجازی 
تخریب می شوند که باید این موضوع از طریق پلیس 

فتا پیگیری شود.

رئیس اداره فنی و زیربنایی جهاد کشاورزی 
رشتخوار خبر داد: 

احیا و مرمت ۶رشته قنات در 
شهرستان رشتخوار

خاکشور /رئیس اداره فنی و زیربنایی جهاد کشاورزی 
رشــتخوار  گفت: طی  امســال و ســال گذشــته شش 
رشــته قنــات در روســتاهای رشــتخوار بــه صــورت 
مشارکت مردمی و جهاد کشاورزی مرمت و احیا شده 
است. محمد جان نثار در حاشیه بازدید از پروژه های 
محرومیت زدایی رشتخوار  افزود: برای مرمت و احیای 
این تعــداد قنات افزون بــر ۹۱۰ میلیــارد ریال هزینه 
شده است و هم اکنون سه رشته قنات دیگر به صورت 
مشــارکتی با مردم و جهاد کشــاورزی در روســتاهای 
شهرستان رشــتخوار  در حال مرمت اســت.وی ادامه 
داد: جهادکشاورزی شهرستان رشــتخوار  در اجرای 
منویات رهبر معظم انقلاب و با توجه به شــاخص های 
محرومیت زدایی  این شهرستان اقدام به رفع مشکلات 
این مناطق کرده اســت.جان نثار گفت: در این روزها 
حدود دو هــزار و 4۰۰ متر لای روبی، کــول گذاری و 
طوقه چینی انجام شده است.وی همچنین از اجرای 
سیســتم نوین آبیاری تحت فشــار و کم فشار در سطح 
3۶۸ هکتار بــا اعتباری حــدود 4۷ میلیــارد ریال در 
شش پروژه در اراضی شهرستان رشتخوار طی امسال 
خبر داد.مهندس جانثار گفت: 34 پــروژه انتقال آب 
با لوله یــا اجرای سیســتم نوین آبیاری در ســطح هزار 
و ۸۷۰ هکتار نیز طی امســال و ســال گذشته توسط 
جهاد کشاورزی رشتخوار انجام شد که هزار خانوار از 
کشاورزان شهرستان رشتخوار از آب بهره مند شدند.
وی گفت: این پروژه ها از محل  اعتبارات دولتی و خود 
یاری کشــاورزان حــدود ۸۹ میلیارد ریــال  هزینه در 
برداشته است و حجم لوله گذاری آن حدود ۸۷ کیلومتر 
اســت.رئیس اداره فنــی زیربنایــی جهاد کشــاورزی 
شهرستان رشتخوار گفت: هم اکنون رشتخوار با 42۰ 
حلقه چاه و ۵4 رشته قنات دایر است و سه سد مهم ترین 
منابع آبی شهرستان رشتخوار هستند.جان نثار افزود: 
نبود مدیریت منابــع آبی، خشکســالی، کاهش بهره 
وری آب در کشــاورزی، اســتفاده های غیر استاندارد 
و بیش از ظرفیت منابــع آب و مدیریت غیر جامع مهم 
ترین مشکلات حوزه آب است که این ذخایر حیاتی را 

به حالت بحرانی رسانده است. 

رفع تصرف ۴۲0 هکتار از بستر 
رودخانه های استان در سال 99

مدیــر رودخانه هــا و ســواحل شــرکت آب منطقه ای 
خراســان رضوی گفت: 42۰ هکتار از بســتر اراضی 
رودخانه هــای خراســان رضوی طی ســال گذشــته 
رفع تصــرف و بازگشــایی شــده اســت. محمــد رضا 
صادقی فرد در گفت و گو با ایرنا افزود: رفع تصرفات و 
بازگشایی، نقش مهمی در کنترل سیلاب و پیشگیری 
از حوادث احتمالــی دارد. وی تصریح کــرد: طی این 
مدت بیشترین عملیات رفع تصرف در رودخانه های 
شهرســتان تربت حیدریه با ۱۵۸ هکتار و شهرستان 
گناباد با ۱۰۵ هکتار انجام شده است. مدیر رودخانه ها 
و سواحل شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی گفت: 
عملیات رفع تصــرف در رودخانه های تربت حیدریه، 
گناباد، تربت جام، نیشابور، مشهد، کاشمر، سبزوار، 
کلات، قوچان، ســرخس، درگــز و خواف طی ســال 
گذشته انجام شده اســت. صادقی فرد افزود: در این 
مدت عملیات لای روبی 2۸۰ کیلومتر از رودخانه های 
خراســان رضوی هم انجام شده اســت. وی مساحت 
زمین های بستر رودخانه های استان خراسان رضوی 
در خارج از شــهرها را بیــش از ۱2۶ هزار هکتــار و در 
داخل شهرها را هزار هکتار اعلام کرد. مدیر رودخانه ها 
و سواحل شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی گفت: 
تاکنون مطالعات مربوط به حریم و بستر بیش از چهار 
هزار کیلومتر از طول رودخانه های خراســان رضوی 

در خارج و داخل شهرها انجام شده است.

معاون علوم پزشکی مشهد از افزایش فوتی های کرونا 
در استان خبر داد:  

کرونا در کمین عادی انگاری ها 
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
مشــهد با اشــاره به عــادی انــگاری ها 
در رعایــت پروتــکل هــا گفــت: تعــداد 
فوتی هــای روزانــه کرونا در خراســان 
رضــوی همچنــان دورقمی بــوده و به 
بیــش از 2۰ نفــر افزایش یافته اســت،  
مناطــق قرمــز کرونایــی در اســتان 
خراســان رضــوی بــه ۱۸ شهرســتان 
افزایش یافته است. دکتر مهدی قلیان 
در گفت وگــو با ایســنا در خصوص آمار 
مبتلایان بــه کرونــا در اســتان، اظهار 
تعــداد  رضــوی  خراســان  در  کــرد: 
بســتری های جدید کرونــا 3۶2 نفر و 
در مجموع تعداد بســتری های موجود 
۱44۶ نفــر  اســت، همچنیــن تعداد 
بستری شــدگان در مراقبت های ویژه  
نیز 3۱2 نفر را شــامل می شود، تعداد 
فوتی ها همچنــان دورقمــی و به بیش 
ار 2۰ نفــر رســیده اســت. وی ادامــه 
داد: بــر اســاس جدیدتریــن داده های 
نرم افزار ماسک، مناطق قرمز کرونایی 
در اســتان خراســان رضــوی بــه ۱۸ 
شهرســتان افزایش یافته است، از 33 
شهرســتان خراســان رضوی، مشهد و 
بیشتر شهرســتان ها در وضعیت قرمز 
کرونایی قرار دارند. قلیان افزود: شش 
شهرستان خراســان رضوی که شامل 
تایباد، خواف، رشتخوار، زاوه ، فریمان 
و صالــح آبــاد اســت در وضعیــت زرد و 
۹ شهرســتان شامل ســرخس، باخرز، 
جغتــای، فیــروزه، داورزن، چنــاران، 
خلیــل آبــاد، کوهســرخ و خوشــاب در 
وضعیــت نارنجی قــرار دارنــد. معاون 
بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
تاکید کرد: با توجه به شرایط پیش آمده 
مردم بایــد از برگزاری مراســم  ترحیم 
و شــادی اجتنــاب کننــد. همچنین با 
توجه به این که در مــاه مبارک رمضان 
هستیم، مردم از برگزاری مهمانی های 
افطاری پرهیز کننــد و هزینه این گونه 
مراســم  را همانند سال گذشــته برای 
کمک به نیازمنــدان اختصاص دهند. 
وی تاکید کرد: برنامه هــای نظارتی با 
شدت بیشــتری ادامه خواهد داشت و 
مردم نیز در صورت مشــاهده هر گونه 
تخلــف می تواننــد مراتب را به ســامانه 
۱۹۰ اطلاع دهند. وی گفت: در مشهد 
و تمامی شهرســتان های زیر پوشــش، 
مراکز منتخب ویژه کرونا فعال هستند 
و به مراجعان خدمــات ارائه می دهند. 
همچنین در صورت تشــخیص پزشک 

مستقر در مرکز، تست کرونا به صورت 
رایگان از بیماران گرفته می شود.

افزایش سرعت درگیری ریه در 	 
کرونای جهش یافته

رئیس بخــش عفونی بیمارســتان امام 
رضا)ع( مشــهد گفت: در مرحله قبلی 
کرونا، وقتی علایم بیماری آشــکار می 
شــد، بیمار حدود پنج روز این علایم را 
داشــت و بعد از چند روز ویروس به ریه 
سرایت می کرد ولی اکنون در ویروس 
جهش یافتــه، بیمارانــی را داریــم کــه 
همزمان با روزی که گلودرد و ســردرد 
داشــتند یا فردای آن روز درگیری ریه 
هم پیدا می کنند. ســرایت در ویروس 
جهش یافتــه بســیار بالاســت و خیلــی 
ســریع از مجاری تنفســی فوقانی وارد 
مجــاری تنفســی تحتانــی می شــود. 
رزیتا خداشــاهی در گفت وگو با ایسنا 
تشــخیص  تســت های  خصــوص  در 
کرونــا اظهارکرد: بهترین تســت برای 
تشــخیص اولیه کرونا، تست پی سی آر 
اســت، آزمایــش خــون هیچ جایــگاه و 
ارزشــی برای تشــخیص کرونــا ندارد، 
بــا توجه بــه ایــن کــه درصــد خطــا در 
تست های پی سی آر همچنان بالاست، 
حتی اگــر بیمــاری علایــم بیمــاری را 
داشــته باشــد و تســتش منفی باشــد، 
آن را کرونــا در نظــر می گیریم و تســت 
منفــی در فــردی کــه دارای علامــت 
اســت، برای ما هیــچ اهمیتی نــدارد. 
رئیس بخــش عفونی بیمارســتان امام 
رضا)ع( مشــهد تاکیــد کرد: به تســت 
منفی در بیماری که بر اساس قضاوت 
بالینــی مشــکوک بــه کرونا باشــد و بر 
اســاس علایم بــه وی مظنون باشــیم، 
توجهی نمی کنیــم و آن را کرونا در نظر 
می گیریــم، ایــن نکته قابل ذکر اســت 
که مــا بیشــتر بــر علامت هــای بالینی 
کرونا تمرکز می کنیم. وی در خصوص 
این که بیمار چه شــرایطی باید داشته 
باشد تا نتیجه تســت کرونای او درست 
مشــخص شــود، افزود: بخشــی از این 
موضوع به کیت و بخشــی هم به فردی 
که آزمایش می دهد، بستگی دارد. هم 
اکنون کووید جهش یافته در کل کشور 
در حــال افزایش اســت، به طــور کلی 
ماهیــت کوویــد جهش یافته، ســرایت 
بــالای آن اســت، معمولا بیمــاران یک 
مرحله نقاهت دارنــد که خیلی از افراد 

در آن مرحله، علایم شان مثبت است.
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رئیس مرکز مدیریت بیمارستانی وزارت بهداشت تشریح کرد:

جزئیات شیوه جدید پذیرش کرونایی ها در بیمارستان
رئیــس مرکز مدیریــت بیمارســتانی و تعالی 
خدمات بالینی وزارت بهداشــت با اشــاره به 
وضعیت تخت های بیمارستانی کرونایی در 
خیز چهارم بیمــاری در کشــور، گفت: طبق 
پروتکل جدیــدی که ابــلاغ شــده، بیمارانی 
که در ابتدای بیماری قرار دارنــد و در مرحله 
اولیــه هســتند، بــه اورژانــس بیمارســتان یا 
کلینیک هــای تنفســی مــی رونــد، در آن جا 
پزشــک متخصص بیمــار را ویزیــت می کند 
و دارو برایشــان تجویــز می شــود. بــر ایــن 

اســاس بیماران روزانــه مراجعــه و داروهای 
تزریقی شــان را دریافت می کنند و ســپس به 
منزل بازمی گردند. دکتر گلپیرا در گفت وگو 
با ایسنا، افزود: تعداد بیمارستان ها بسیار زیاد 
است اما هنوز به جایی نرســیده ایم که اعلام 
کنیم ظرفیت تخت های کرونا کاملا پر شده و 
ما هنوز تخت عادی و تخت آی سی یوی خالی 
در کشور داریم، در بســیاری از شهرستان ها 
داریم بــه لبه تیــغ نزدیک می شــویم اما هنوز 

اوضاع به آن جا نرسیده است.


